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Kunne man ikke forestille sig, at det var no- 
get, Venstre aktivt ville gå ind for, og at regerin- 
gen internt ville sige, at man helt klart burde ret- 
te henvendelse til Fyns Amt for simpelt hen at få 
Danmark op på det niveau, som Danmark fak- 
tisk burde være på, for at give udviklingshæm- 
mede og andre unge med særlige behov et lov- 
krav på, at de kan få en 3-årig uddannelse? 

Det er jo et rigtig fornuftigt skridt i den rigti- 
ge retning. Kan fru Tina Nedergaard forestille 
sig, at regeringen i den sidste ende vil bakke op 
om forslaget og trykke på den grønne knap, når 
vi kommer dertil? 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Nu vil jeg overlade til ministeren at redegøre for 
regeringens synspunkt vedrørende forslaget, og 
så vil jeg forholde mig til Venstres synspunkt. 

Jeg finder det helt relevant, at man indhenter 
de oplysninger, der ligger på området, og derfor 
kan jeg jo varmt bakke op om ministerens for- 
slag om, at man igangsætter en ordentlig under- 
søgelse af hele feltet her for at vurdere, hvad der 
kan finde sted inden for de nuværende rammer, 
og hvor der er brug for nye tiltag. 

Endelig er Venstre jo også et økonomisk fuldt 
ansvarligt parti. Derfor vil vi også med interesse 
bemærke os, hvem der er villige til at stille op 
for at finde finansiering. til forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg leder efter de svar eller den information i ud- 
valgsarbejdet, der kan gøre, at Venstre følger sin 
positive holdning til forslaget op ved også at 
stemme for forslaget. 

Kan ordføreren løfte sløret for, hvad det er for 
nogle ting i udvalgsbehandlingen, der skal 
fremkomme, for at man kan stemme for forsla- 
get? 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Ja, se, det kan jo først afsløres, når vi går i gang 
med udvalgsbehandlingen, nøjagtig hvilken in- 
formation vi vil kunne indhente. I modsætning 
til anden- og tredjebehandling sker der jo her en 
principiel stillingtagen til forslaget. 

Umiddelbart er vi mere stemt for den model, 
ministeren fremlægger, nemlig at man får iværk- 
sat en grundig analyse med henblik på at sikre 

det bedst mulige tilbud til de unge, som dette 
forslag retter sig mod, og at vi så derefter gen- 
nemfører det. 

Det er den takt, som vi foretrækker, men det 
ændrer jo ikke på, at målsætningen er den sam- 
me, nemlig at sikre en god uddannelse til de 
mange unge, som i dag ikke føler, at de kan fin- 
de en plads i uddannelsessystemet. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Det forstod jeg faktisk ikke helt. Siger ordføre- 
ren, at det er bedre, at vi ikke giver nogle en ret- 
tighed, når vi ikke kan være sikre på, at det til- 
bud, de får, bliver fuldstændig optimalt -  derfor 
må de vente, og derfor kan Venstre ikke stemme 
for forslaget? 

Det er jo netop den principielle behandling, vi 
foretager i dag, og derfor er det principielle 
spørgsmål: Støtter Venstre, at den her gruppe 
unge har ret til at få et uddannelsestilbud på 3 år 
efter grundskolen? For det er jo netop her, retten 
er central, vi taler jo om unge, der ikke kan selv i 
uddannelsessystemet som helhed. 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg er nødt til at præcisere, at vi fuldt ud støtter 
intentionerne i forslaget, men det betyder jo ikke 
nødvendigvis, at vi støtter den form, der lægges 
op til. Derfor mener vi faktisk, at det er fuldt ud 

. relevant, at man afventer og får konkretiseret: 
Hvad kan lade sig gøre inden for de nuværende 
rammer, hvor har vi tilstrækkeligt med tilbud, 
og hvor mangler de? Og det er sådan set det, jeg 
forholder mig til, i forbindelse med at vi har en 
udvalgsbehandling foran os. 

Jeg vil også godt konstatere, at det jo er klart, 
at Socialdemokraterne ligesom kan have den 
holdning, at om det koster eller ikke koster er 
ikke afgørende. Men det er nu engang afgøren- 
de, når man er et parti, der sammen med andre 
partier normalt udgør et flertal bag en finanslov. 
Derfor vil vi meget gerne se, hvem der vil lægge 
handling bag ordene og medvirke til også at fin- 
de en finansiering. Det vil vi også gerne lytte til 
med interesse i udvalgsbehandlingen. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Næste korte bemærkning er til hr. Carsten Han- 
sen. 
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